ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:  2060   /QĐ-UBND                        Tam Kỳ, ngày   30   tháng  6  năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt giá đất dự án khu tái định cư cầu Bà Bầu,
tại xã Tam Xuân 2, huyện Núi Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 29/2008/QĐ-UBND ngày 26/8/2008 của UBND tỉnh ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 03/2009/QĐ-UBND ngày 16/01/2009 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 29/2008/QĐ-UBND ngày 26/8/2008 của UBND tỉnh;

Theo Công văn số 688/TCĐBVN-QLXDĐB ngày 24/5/2010 của Tổng Cục đường bộ Việt Nam về việc giải phóng mặt bằng cầu Bà Bầu thuộc dự án tín dụng ngành GTVT để cải tạo mạng lưới đường Quốc gia (Bước 1-giai đoạn 1);

Theo Quyết định số 2414/QĐ-UBND ngày 13/5/2009 về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình khu tái định cư cầu Bà Bầu và Quyết định số 1383/QĐ-UBND ngày 29/3/2009 về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết 1/500 và ban hành quy định quản lý xây dựng khu tái định cư cầu Bà Bầu, xã Tam Xuân 2, huyện Núi Thành của UBND huyện Núi Thành;
 Xét đề nghị của UBND huyện Núi Thành tại Tờ trình số 110/TTr-UBND ngày 21/6/2010 và của Sở Tài chính, tại Tờ trình số 320/TTr-STC ngày 24 tháng 6 năm 2010,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt giá đất dự án khu tái định cư cầu Bà Bầu, tại xã Tam Xuân 2, huyện Núi Thành (dự án do Ban Bồi thường giải phóng mặt bằng huyện Núi Thành làm Chủ đầu tư), với các nội dung sau đây:

1. Diện tích đất ở: 7.314m2, trong đó diện tích đất bố trí tái định cư: 5.282m2, diện tích đất ở dự phòng: 2.032m2.

2. Giá đất: 450.000đ/m2
Điều 2.  Giao trách nhiệm cho địa phương, đơn vị:

- UBND huyện Núi Thành chịu trách nhiệm:
+ Quản lý diện tích đất và bố trí đất tái định cư đúng đối tượng, thu tiền sử dụng đất nộp ngân sách Nhà nước.

+ Đối với diện tích đất ở dự phòng (2.032m2): Trường hợp giao đất tái định cư, áp dụng mức giá quy định tại Quyết định này, trường hợp đấu giá chuyển quyền sử dụng đất, ủy quyền cho UBND huyện Núi Thành quyết định điều chỉnh giá đất trước khi tổ chức đấu giá.

- Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm hướng dẫn cho địa phương trong việc giao đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và quản lý, sử dụng nguồn thu tiền sử dụng đất đúng mục đích.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Núi Thành, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Núi Thành, Chủ tịch UBND xã Tam Xuân 2 và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:                                                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

-Như Điều 3;                                                                                  KT. CHỦ TỊCH

-TTUBND tỉnh (báo cáo);                                                    PHÓ CHỦ TỊCH

-CPVP;
Đã ký
-Lưu: VT, KTTH, KTN.
Lê Phước Thanh
UBND TỈNH QUẢNG NAM        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     SỞ TÀI CHÍNH                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                        Tam Kỳ, ngày   24       tháng  6  năm  2010

PHIẾU TRÌNH
Kính trình:

Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh

Cơ quan trình:
            Sở Tài chính

            Nội dung: Trình phê duyệt giá đất dự án khu tái định cư cầu Bà Bầu, xã Tam Xuân 2, huyện  Núi Thành (dự án do Ban Bồi thường, giải phóng mặt bằng huyện Núi Thành làm Chủ đầu tư)
	Ý kiến của Chủ tịch, Phó Chủ tịch
	Đề xuất  của Sở Tài chính

	      Theo đề nghị của UBND huyện Núi Thành , tại Tờ trình số 110/TTr-UBND ngày 21/6/2010, sau khi kiểm tra hồ sơ, xem xét tính chất, đặc điểm của dự án và việc về xác định giá đất để bố trí tái định, Sở Tài chính thống nhất với đề nghị của UBND huyên Núi Thành, kính đề nghị Thường trực UBND tỉnh  xem xét phê duyệt giá đất, dự án khu tái định cư cầu Bà Bầu, xã Tam Xuân 2, huyện Núi Thành.
Hồ sơ kèm theo Phiếu trình
      1. Công văn số  688/TCĐBVN-QLXDĐB ngày 24/5/2010 của Tổng Cục đường bộ Việt Nam;

        2. Các Quyết định của UBND huyện Núi Thành: số 1383/QĐ-UBND ngày 29/3/2009; số 2414/QĐ-UBND ngày 13/5/2009; số 7185/QĐ-UBND ngày 25/12/2009;
         3. Tờ trình số 110/TTr-UBND ngày 21/6//2010 của UBND huyện Núi Thành;

          4. Tờ trình số   320/TTr-STC ngày   24     tháng  6    năm  2010 của Sở Tài chính;

          5. Dự thảo Quyết định trình UBND tỉnh phê duyệt giá đất.
        Kính trình.

                                                                    KT. GIÁM ĐỐC

                                                                   PHÓ GIÁM ĐỐC

PAGE
2